[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ
САМАРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2008г.                                                                                      № 236
О внесении изменений в целевую программу «Молодой семье-доступное жилье на территории муниципального района Пестравский

Самарской области» на  2008 – 2010 годы.

         В соответствии с протестом прокурора муниципального района Пестравский Драгунова С.А. от 25.07.2008г. №7-04-1066-08 на п. 4 Целевой программы «Молодой семье-доступное жилье на территории муниципального района Пестравский Самарской области» на  2008 – 2010 годы, в целях приведения нормативных правовых актов Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь нормативными положениями Устава муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский  ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в целевую Программу "Молодой семье - доступное жилье на территории муниципального района Пестравский Самарской области" на 2008 - 2010 годы, следующие изменения:

· В п. 4 абзац второй после слов «неполная молодая семья» дополнить словами следующего содержания «состоящая из 1 молодого родителя и 1 и более детей»;

· Абзац 4 исключить;

· Абзац 11 дополнить словами следующего содержания  «постановлением Правительства №257 от 10.04.2208г.»;

· В абзаце 11 вместо слов «или на погашение части ранее оформленного кредита (займа)» читать « а также социальные выплаты по рождению (усыновлению) ребенка на погашение части ранее оформленного кредита (займа)».

· Абзац 12 изложить в новой редакции:

«Сумма социальных выплат на приобретение жилья определяется в размере не менее:

- 35% расчетной (средней) стоимости жилья – для молодых семей, не имеющих детей;

- 40%  расчетной (средней) стоимости жилья – для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, а также для неполных молодых семей, состоящих из молодого родителя и 1 ребенка и более».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по экономике и финансам администрации муниципального района Пестравский (Минаева В.С.).

Глава

муниципального района Пестравский                                         В.М. Федин